
 

                        

 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO REGIONALE 10.09.2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE RIPARTO DEI CONTRIBUTI INTEGRATIVI ALL’ATTIVITA’ AGONISTICA 
OLIMPICA DELLE SOCIETA’ SPORTIVE PER L’ANNO 2019. 

 Il Consiglio Regionale 

VISTO              il disposto del DDG n. 1752– S5 del 07.08.2020 dell’Assessorato Sport, Turismo e  

                           Spettacolo della Regione Siciliana in tema di contributi destinati al potenziamento  

                           dell’attività agonistica delle Società siciliane e dei Comitati Regionali delle  

                           Federazioni Sportive Nazionali, ai sensi degli artt. 13-14 della Legge Regionale n. 8/78,  

                           il quale ha stabilito un’integrazione economica al piano di riparto dei contributi regionali 

                           per l’anno 2019; 

VISTA               la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 48 

                           del 18.10.2020 pagina 85 del suddetto Decreto; 

VISTO               l’allegato 2 al suddetto DDG n. 1752-S5 con il quale è stata attribuita al Comitato  

                           Regionale della FITET  la somma di € 21.936,19 per l’attività agonistica 2019 del detto  

                           Comitato e delle Società affiliate; 

RILEVATA      come vigente anche per l’integrazione di cui al DDG1752-S5 del 07.08.2020 la  

                           presentazione nel termine del 25.11.2019 e con le modalità previste delle Istanze di 

                           n. 58 Società Sportive regolarmente affiliate per l’anno 2019/2020 per l’attività  

                           olimpica 2019 ai sensi della Nota della Segreteria Regionale prot. n. 218/04.11.2019; 

CONSIDERATA la Delibera D’Urgenza n. 1 del Presidente Regionale approvata dal Consiglio Regionale  

                               del 02.05.2020 con la quale venivano ammesse n. 56 Società alla fruizione dei  

                               contributi previsti per raggiungimento dei requisiti minimi necessari; 

CONSIDERATA la Graduatoria delle Società ammesse alla fruizione dei contributi 2019 formulata  

                               sulla base dei punteggi per l’attività svolta contenuta nella Tabella 17.10.2019 –  

                               Delibera n. 20/2019 e dei Criteri attuativi di cui alla Delibera n. 25 - 02/12/2019; 

VALUTATO      a motivo dell’emergenza COVID-19 di sostenere ulteriormente le Associazioni  



                                                                                          

     

 

                                                                             

                             affiliate elevando al limite massimo dell’80% la quota parte del contributo integrativo  

                             in oggetto, diminuendo di conseguenza al 20% la quota riservata al Comitato Regionale 

                             per la propria attività istituzionale a supporto dell’attività agonistica; 

VALUTATO     di attribuire effettività e vigenza ai fini della presente integrazione alla Graduatoria 

                            Complessiva dell’attività, escludendo le Graduatorie per attività di alto livello e giovanile,  

                            i cui punteggi maturati vengono comunque ricompresi nella Graduatoria Complessiva  

                            delle Attività agonistiche; 

VALUTATO      di aumentare pertanto dal 54% all’80% della quota parte di contributo integrativo il totale 

                             dell’importo attribuito alla Graduatoria complessiva e di suddividere in proporzioni eguali  

                             tra le 6 fasce di merito la parte percentuale eccedente del 26%;  

FORMULATO   l’elenco delle Società beneficiare con gli importi ad esse attribuiti;                

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO,  

richiesta dal Presidente Regionale l’approvazione del piano di riparto dell’integrazione ai Contributi della 
Regione Siciliana per l’anno 2019 ai sensi della L.R. 8/78, presenti i Consiglieri Regionali La Mattina Giovanni, 
Liberto Pierpaolo, Valenti Gianrosario, il Consiglio Regionale con 4 voti favorevoli, nessuno contrario, nessun 
astenuto, approva e 

 

D E L I B E R A  

 

1.  Di ammettere alla fruizione del contributo integrativo previsto per l’anno 2019 le  n. 56 Società richiedenti  

        di cui alla Delibera D’Urgenza n. 1/2020 del Presidente Regionale approvata dal Consiglio Regionale 02.05.2020; 

2. Di approvare la sottostante Tabella di Riparto del Contributo INTEGRATIVO in oggetto tra il Comitato Regionale e 

le Società affiliate e tra le fasce di merito delle Società affiliate: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. di approvare il sottostante Elenco delle Società beneficiare comprensivo degli importi attribuiti :              

 COMITATO REGIONALE FITET-SICILIA 20% importo complessivo € 4.386,99 

Società  Sportive affiliate    80% importo complessivo       € 17.549,20 

Di cui:  quota parte per ogni fascia:  

SOCIETA’ PRIMA FASCIA 21% € 4.608,00 

SOCIETA’ SECONDA FASCIA 16% € 3.510,00 

SOCIETA’ TERZA FASCIA 14% € 3.075,20 

SOCIETA’ QUARTA FASCIA 11% € 2.408,00 

SOCIETA’ QUINTA FASCIA 10% € 2.196,00 

SOCIETA’ SESTA FASCIA 8% € 1.752,00 



                                                                                          

     

 

                                                                             

FASCIA CONTRIBUTO  SOCIETA' 

PRIMA € 576 ASD SPORTENJOY 

PRIMA € 576 ASD TT HIMERA  

PRIMA € 576 ASD TT VI.GA.RO. 

PRIMA € 576 ASD ASTRA 

PRIMA € 576 APD EOS ENNA 

PRIMA € 576 ASD TT ALBATROS 

PRIMA € 576 TT TOP SPIN MESSINA ASD 

PRIMA € 576 ASD IL CIRCOLO ETNEO 

SECONDA € 439 ASD TT MAZZOLA 

SECONDA € 439 
ASD PONGISTICA 

MESSINA 
SECONDA € 439 CISD L'INCONTRO 

SECONDA € 439 ASD T.T. MODICA 

SECONDA € 439 ASD C.POL GERMAINE LECOCQ 

SECONDA € 439 ASD TT VITTORIA RESURREZ. 

SECONDA € 439 ASD TT CITTA' DI SIRACUSA 

SECONDA € 439 ASD TT GELA 

TERZA € 384,40 ASD TT VITTORIA  

TERZA € 384,40 ASD ROBUR NOTO 

TERZA € 384,40 ASD KERKENT 

TERZA € 384,40 ASD PIETRAPERZIA 88 

TERZA € 384,40 ASD TT AUSONIA ENNA 

TERZA € 384,40 ASD TT CALTANISSETTA 

TERZA € 384,40 ASD LIB. CALTAGIRONE 

TERZA € 384,40 ASD TT CANICATTINI 

QUARTA € 301 ASD CALASCIBETTA  

QUARTA € 301 ASD TOP EVER GREEN 

QUARTA € 301 ASD REAL CEFALU' 

QUARTA € 301 ASD BELPASSO TT 

QUARTA € 301 ASD SCICLI SPORT 

QUARTA € 301 APSD SIRIO 

QUARTA € 301 ASD LIB.ZACCAGNINI 

QUARTA € 301 ASD RADIOSA 

QUINTA € 183 ASD VIRTUS ENNA 

QUINTA € 183 ASD BONCORAGLIO 

QUINTA € 183 ASD POL. AZZURRA 

QUINTA € 183 ASD DIMENSIONE CORPO 

QUINTA € 183 ASD ORIZZONTE GELA 

QUINTA € 183 APD TAUROMENION 

QUINTA € 183 ASD TT BARCELLONA P.G. 

QUINTA € 183 ASD NEW BODY  

QUINTA € 183 ASD TT RIBERA 

QUINTA € 183 ASD TT CEFALU' 

QUINTA € 183 P.D. CITTA' DI PETRALIA SOTT. 

QUINTA € 183 POL.VILLAFRATI A.D. 

SESTA € 146 ASDC TT FIDES ACIREALE 

SESTA € 146 ASDCR PANTERA ROSA 

SESTA € 146 APD TT ENNA 

SESTA € 146 ASD EMOTICON 



                                                                                          

     

 

                                                                             

              

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Di richiedere al Consiglio Federale l’autorizzazione all’assegnazione ed alla erogazione delle somme sopra 

specificate alle Società presenti nel soprastante Elenco, successivamente alla liquidazione da parte della Regione 

Siciliana dell’importo di € 21,936,19 assegnato al Comitato Regionale Sicilia; 

5. Di pubblicare la detta delibera sul proprio sito Web regionale, come disposto ai fini della massima evidenza pubblica, 

dal sopra citato Decreto Assessoriale Sport, Turismo e Spettacolo che disciplina la materia; 

Siracusa, 10.09.2020                                                                                              

                                                                                                                         IL PRESIDENTE C.R. FITET - SICILIA         
                                                                                                                                     Giuseppe Gamuzza 
 
                                                                                                                              ------------------------------------- 
 

                                                                     
 

 

 

 

 

 

SESTA € 146 ASD TT PIEDIMONTE ETNEO 

SESTA € 146 ASD TT MAZZARELLI 

SESTA € 146 ASD SPORT CLUB ETNA 

SESTA € 146 APD G.S. FOLGORE 

SESTA € 146 TT AUSTRALIA ACIREALE ASD 

SESTA € 146 ASD ALBARAGNOS 

SESTA € 146 CUS CATANIA ASD 

SESTA € 146 ASD TT ACI BONACCORSI 

Totale Contrib. Att. 
Compl. 

€ 17.459,20   


